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Haber Bülteni 3

36 aylık yolculuğumuzun yarısına geldik! Geçtiğimiz 18 ay boyunca proje ortaklarımızla birlikte yoğun ama bir o kadar

da heyecan verici bir süreç geçirdik. Bu süreçte hem iş birliği hem de yenilikçilik ön plandaydı. Eğitim materyalleri

geliştirdik, bilimsel raporlar yayımladık, ülkeler arası karşılaştırmalar yaptık, politika önerileri için veri topladık ve

yapay zekayı ele alan podcast serileriyle yeni alanlara adım attık.

Mart 2025’te, Dublin’de düzenlenen 3. Ulusötesi Proje Toplantımızda tüm ortaklar bir araya geldi. Bu toplantı,

projenin en önemli çıktılarından bazıları için yol haritasını belirledi. PAIDEIA Platformu, öğretmen eğitim müfredatı

ve öğretmenlere özel hazırlanmış eğitim içerikleri bu çıktılardan sadece birkaçı.

Güncel gelişmelere geçmeden önce, aramıza yeni katılanlar için PAIDEIA’ya kısa bir bakış atalım. Hazırsanız

başlıyoruz!

.

Proje Hakkında

Yapay zeka (YZ) alanındaki gelişmeler, eğitimde kişiselleştirilmiş öğrenme ve

yenilikçi öğretim yaklaşımları gibi pek çok yeni imkân sunuyor. Ancak bu gelişmeler

beraberinde etik sorular, veri gizliliği ve öğretmenlerin bu sürece nasıl

hazırlanacağı gibi önemli zorlukları da getiriyor.

İşte tam da bu noktada PAIDEIA Projesi devreye giriyor. Yapay zekanın eğitimdeki

potansiyelinden en verimli şekilde yararlanmayı hedefleyen proje, öğretmenleri

destekleyerek tüm öğrenciler için öğrenme sonuçlarını iyileştirmeyi amaçlıyor.

Proje kapsamında sunulan özel eğitim programları sayesinde öğretmenler, YZ

araçlarını ve pedagojik yaklaşımları sınıflarında etkili şekilde kullanabilecek

donanıma kavuşuyor.

PAIDEIA, ortak ülkelerde gerçekleştirilen eylem araştırmaları ve pilot

uygulamalarla yapay zekanın eğitimdeki gerçek kullanım alanlarını inceliyor. Aynı

zamanda, öğretmenlerin iyi örnekleri, uygulama deneyimlerini ve yenilikçi

stratejileri paylaşabilecekleri Avrupa düzeyinde iş birliğine dayalı bir platform

oluşturuyor. Böylece, YZ’nin eğitimde etik, sorumlu ve etkili bir şekilde kullanılması

sağlanıyor.



PAIDEIA Projesi’nin üçüncü ulusötesi toplantısı, 25–26 Mart 2025 tarihlerinde Dublin’de gerçekleştirildi. İki gün

süren etkinlikte proje ortakları, önemli çıktıları gözden geçirdi. Bunlar arasında eğitim içerikleri için şablonlar, dış

değerlendirme bulguları ve eğitimde yapay zekaya ilişkin hazırlanan çeşitli taslak raporlar yer aldı. Ele alınan konular

arasında öğrenci odaklı pedagojik yaklaşımlar, yapay zekanın yanlış bilgiyle mücadeledeki rolü, AI&EdComp

Çerçevesi ve ülkelerin yapay zeka eğitimiyle ilgili müfredat çalışmaları öne çıktı.

Toplantıda ayrıca PAIDEIA Eğitim Platformu ve öğretmen eğitim müfredatı tanıtıldı; ardından içerik geliştirme

üzerine detaylı değerlendirmeler yapıldı. Yaygınlaştırma, proje yönetimi, finansal planlama, kalite güvencesi ve

gelecek adımlarla ilgili oturumlarla toplantı devam etti.

Bu buluşma, projenin ikinci yarısına geçerken önemli bir dönüm noktası oldu.

Şu an hangi aşamadayız?

PAIDEIA Projesi kapsamında bugüne kadar dört bilimsel rapor yayımlandı. Bu raporlar ve

projeye dair diğer tüm materyallere web sitemiz üzerinden ulaşabilirsiniz:

https://www.paideiaproject.eu/

Proje kapsamında şimdiye kadar elde edilen en önemli çıktılardan biri, Yapay Zeka ve Eğitim

Yetkinlik Çerçevesi’nin geliştirilmesi oldu. Bu çerçeve, yakında yayımlanacak kapsamlı öğretmen

eğitim programının temelini oluşturacak.

Çerçevenin oluşturulması sürecinde, öncelikle Avrupa genelinde—özellikle de proje ortaklarının

bulunduğu ülkelerde—kullanılan dijital yetkinlik çerçeveleri incelendi. UNESCO’nun Öğrenciler ve

Öğretmenler için Yapay Zeka Yetkinlik Çerçevesi ile DigCompEdu gibi uluslararası referanslar

da analiz edilerek, ortaya çıkan yapının hem hedef odaklı hem de kuramsal olarak güçlü olması

sağlandı.

Ardından, hem ortak ülkelerde hem de diğer AB bölgelerinde sunulan mevcut yapay zeka odaklı

eğitimler gözden geçirildi. Ortaya çıkan çerçeve, temel seviyeden başlayarak öğretmenlerin

eğitimde yapay zekayı bilinçli, etik ve etkili bir şekilde kullanmalarını sağlamayı amaçlayan beş

öğrenme biriminden oluşuyor. Her bir birimin öğrenme hedefleri, UNESCO çerçevesinin ana

unsurlarıyla yakından örtüşecek şekilde tasarlandı.

Bilimsel Raporlar

Eğitimde Yapay Zeka Yetkinlikler Çerçevesi

https://www.paideiaproject.eu/


Proje: 101132955 — PAIDEIA — ERASMUS-EDU-2023-PI-FORWARD
 Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmiştir. Ancak, ifade
edilen görüş ve düşünceler sadece yazar(lar)a aittir ve Avrupa Birliği
ya da Avrupa Eğitim ve Kültür Yürütme Ajansı'nın (EACEA) resmi
görüşlerini yansıtmak zorunda değildir. Ne Avrupa Birliği ne de
EACEA bu içeriklerden sorumlu tutulamaz.

@paideia.erasmus

@paideia.erasmus

@paideia_erasmus

@paideia-erasmus

@paideia.erasmus

Öğretmen eğitim programı ve buna eşlik edecek eğitim içeriklerinin hazırlık süreci şu anda
devam ediyor. Proje ortakları, her ülkeden gönüllü öğretmenlerle aktif bir şekilde çalışarak, onların
yapay zekayı eğitimde kullanma deneyimlerini birlikte değerlendiriyor ve bu süreci raporluyor.
PAIDEIA Platformu tamamlandığında, proje ortaklarının yer aldığı ülkelerde uygulama ve pilot
çalışmalar başlayacak. Bu çalışmaların yıl sonuna doğru hayata geçirilmesi planlanıyor.

www.paideiaproject.eu

Proje Ortakları

Öğretmenler için Yapay Zeka Eğitimi

Bununla eş zamanlı olarak, her ortak ülkede en az 30 öğretmen ve paydaşın katılımıyla atölye

çalışmaları düzenlenecek. Bu toplantılarda yalnızca proje kapsamında elde edilen önemli araştırma

bulguları paylaşılmakla kalmayacak, aynı zamanda eğitimde yapay zeka konusunda farkındalık

yaratılması, katılımcıların düşünmeye teşvik edilmesi ve paydaşlar arasında anlamlı bir diyalog

ortamının oluşması hedeflenecek.

Şimdilik bizden bu kadar! Projeye dair en güncel gelişmeleri web sitemizden

ve sosyal medya hesaplarımızdan takip etmeyi unutmayın.

Atölye Çalışmaları

@paideiaerasmus


